
Nombre y Firma

Nombre y Firma

Licda.

Almacenadora Tecún Umán, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2019

(Clfras en Quetzales)

9 cie Julio de 2019

Nombre y Firma

Godoy

Nambre y Firma

Lic.

AUDITOR

lng.lng. Mack Chang lúack Chang

5.796.89

0.00

83,217.54

-3,375.00

83,217.54

-3,375.00

294,383.47

6t,786.79

26,822.55

30,L46.27

356.170.26

56,968.82

299,2A1.44

5,796.89

v9,842.54

384,840.87

-191,377.88

t93,462.99

3,463.57

189,999.42

GA§TOS POR SERVICIOS

Comisiones por Seruicios Diversos

hTARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACTÓN

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de lüercado de Títuios-Valores

Variaciones y Ganancias Cambiarias en tüoneda Extranjera

GASTOS

Pérdida por Valor de l,4ercado de Títulos-Valores

Variaciones y Ganancias Cambiarias en N4oneda Extranjera

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

MARGEN OPERACIONAL NETO

lmpuesto Sobre [a Renta

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

/\

MARGEN POR INVERSIONES

GASTOS DE ADMTNISTRACION

PRODUCTOS FINANCIEROS

lntereses

PRODUCTOS POR SERVICIOS

Almacenaje

Otros



Almacenadora Tecún Umán, S. A.

BALANCE GTNERAL CONDENSADO AL: 30 de Junio 2019
(Cifras e¡ Quetzales)

ACTIVO TOTAL

IVIUI\LUA

NACIONAL

TIONEDA

EXTRANJERA

PASIVO, ATRAS CUENTAS

ACREEDORAS Y CAP¡TAL TOTAL

MONEDA

NACiCNAL

¡,4ONEDA

DISPONIBILIDADES

Caja Chica

Ba¡rcos dei País

INVER§IONE5

En Títuios-Valores para la Venta

CUENTAS POR COBR.AR

CARGOS DIFERIDOS

SUMA DEL ACTIYO

1,943,331.75

2.989.914.09

9,536.54

39,361.28

1,0cc,00

43.361.93 i,898,969.82

CUENTAS POR PAGAR

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPITAL

GANANCIAS O PERDIDAS POR

CAMBIOS EN EL VALOR DE

RESULTADOS DE EJERCiCIOS

ANTERIORES (+) Ci

RESULTADOS DEL EJERCICIO

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS

ACREEDORAS Y CAPITAL

446,241.85 446,24t.8'

446,247.85

c qlÁ (1

2,989,974.09

o 6?Á q¿

3,000.000.00

88,028.88

89,962.84

1,i 58,434.1 3

189,999.42

3,000,00c.00

9,536.54

84,028.88

89,962.84

1,158,434.13

189,999.42

39,36i.28

4.526,425.21

4,982,203.66 4,982,203.66

CO N l-l NGEN C lAS-Cof\rPRO MISO§ Y OrRAs RES Po N SABILIDAD ES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

CUENTAS DE ORDEN

POLIZAS SIGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

851,663.28

Los satdos en moneda €xtranjera están expresados at

Retalhuleu, 9 de lunio de 2019.

Nombre y Firma
I ^t^

Nombre y Firma

5,540,000.00
4,644.043.75

23.00

de referencia de Q7.70823 por US§1, publicado por eL Banco de Guaremala ai 30 de junio 2019,

Nombre y Firma

Godoy

AUDITOR

Nornbre y Firma
Chang lüack Chang

Lic.

lng.


